
Comune di Pastrengo
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 4
del 11-01-2019

Reg. Settore 4

Oggetto:SELEZIONE  PUBBLICA PER MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PARZIALE AL 50% ED
INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE TECNICO CAT. C.
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E
GRADUATORIA. TRASFERIMENTO IN MOBILITÀ DAL COMUNE
DI BUSSOLENGO AL COMUNE DI PASTRENGO DEL
DIPENDENTE ANDREA PRODOMI CON DECORRENZA
16.01.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 14.11.2018 con la quale è stata approvata la modifica
al Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2018/2020, prevedendo la trasformazione al 50% della di un
posto categoria C, profilo tecnico, prevista nella dotazione organica e programmazione del fabbisogno
triennale 2018-2020, approvato con deliberazione di G.C. nr. 3 del 17/01/2018;

RICHIAMATA la determinazione n. 341 del 20.11.2018 con la quale veniva approvato il bando di mobilità
volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto nella categoria C con profilo
professionale di Istruttore tecnico, a tempo parziale al 50% ed indeterminato;

CONSIDERATO che il suddetto bando di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente
all’albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso;

ATTESO che entro il termine per la presentazione delle domande fissato per il giorno 20.12.2018 è
pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla selezione di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001
per la copertura di un posto nella categoria C con profilo professionale di Istruttore tecnico, a tempo parziale
al 50% ed indeterminato;

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 4 del 11-01-2019  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 4

RICHIAMATA la determinazione n. 1 del 02.01.2019 con la quale veniva nominata la Commissione
giudicatrice del bando di mobilità per la copertura di un posto nella categoria C con profilo professionale di
Istruttore tecnico, a tempo parziale al 50% ed indeterminato;

PRESO ATTO che in data 02.01.2019 la Commissione  ha svolto, con l’unico candidato ammesso alla
selezione, il colloquio finalizzato alla verifica del possesso dei requisiti attitudinali e professionali richiesti
per il posto da ricoprire nel bando di selezione;

VISTI i verbali n. 1, 2 e n. 3 del 02.01.2019 e la relativa graduatoria di merito redatta dalla
Commissione innanzi citata e conservati agli atti;

PRESO ATTO che con lettera del 03.01.2019 prot. 46 è stato chiesto al Comune di Bussolengo “di
determinare nel giorno 16.01.2019 il trasferimento del geom. Andrea Prodomi presso il Comune di
Pastrengo (ultimo giorno presso il Comune di Bussolengo il 15.01.2019)”;

PRESO ATTO che il Comune di Bussolengo con lettera pervenuta in data 07.01.2019 a prot. n. 116 ha
accettato la data del 16.01.2019 per il trasferimento del dipendente Andrea Prodomi presso il
Comune di Pastrengo;

RICHIAMATO il D.P.C.M. 23.03.1995;

PRESO ATTO che sono state rispettate tutte le condizioni giuridiche e assolti i prerequisiti per
procedere ad una regolare assunzione di personale, in particolare:

Il rispetto del pareggio di bilancio anno precedente;1.
La trasmissione alla RGS dell’attestazione del rispetto del pareggio di bilancio entro il 31 marzo2.
scorso;
Il rispetto delle norme sul contenimento della spesa del personale (riferimento anno 2008);3.
Approvazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018 – 2020 e rideterminazione della4.
dotazione organica (deliberazione di G.C. nr.  3 del 17.01.2018 e ss.mm.ii.);
Attestazione relativa all’assenza annuale dei dipendenti in sovrannumero o eccedenza con la5.
medesima deliberazione di G.C. nr. 106 del 07.12.2018 (fabbisogno 2019-2021);
Approvazione del Piano delle azioni positive (deliberazione di G.C. nr. 93 del 19.10.2018);6.
Attivazione della piattaforma telematica per la certificazione dei crediti;7.
Trasmissione dei dati relativi al bilancio e al rendiconto alla BDAP;8.

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n.
86 del 08.11.2006 e successive modificazioni;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del
presente provvedimento il sottoscritto Responsabile dell’Area attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 10.01.2018 prot. nr. 233 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile Area delle Posizioni organizzative - Settore Finanziario fino al termine del mandato
amministrativo;

DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare i verbali 1, 2 e n. 3 del 02.01.2019 e la relativa graduatoria di merito redatta dalla
Commissione giudicatrice relativi alla selezione di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 4 del 11-01-2019  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 4

la copertura un posto nella categoria C con profilo professionale di Istruttore tecnico, a tempo parziale al
50% ed indeterminato;

3) di prendere atto dell’accettazione del Comune di Bussolengo e del Comune di Pastrengo del
trasferimento della dipendente Andrea Prodomi presso il Comune di Pastrengo con decorrenza
16.01.2019;

4) di stabilire che il dipendente Andrea Prodomi viene inquadrato nella categoria C posizione
economica C4 con profilo professionale di istruttore tecnico a tempo parziale al 50% ed
indeterminato e prenderà servizio presso il Comune di Pastrengo con decorrenza 16.01.2019;

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio

F.to PAROLARI CLAUDIO

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 4 del 11-01-2019  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 4

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 11-01-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  PAROLARI CLAUDIO

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 4 del 11-01-2019  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi, dal 11-01-2019 al 26-01-2019 con numero di reg.
pubblicazioni 24.

COMUNE DI PASTRENGO li
11-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  PAROLARI CLAUDIO

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 4 del 11-01-2019  - COMUNE DI PASTRENGO


